
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/14295]
28 NOVEMBER 2017. — Ministerieel besluit tot wijziging van het

ministerieel besluit van 24 juli 2008 tot vaststelling van de regels
voor berekening van de transmissieverliezen

De Minister belast met energiebeleid,

Gelet op de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 december 2007 tot vaststelling van de eisen op het vlak van de
energieprestatie en het binnenklimaat van gebouwen, artikel 19;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juli 2008 tot vaststelling van
de regels voor berekening van de transmissieverliezen;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de uitvoering van de ordonnantie van 29 maart 2012
houdende de integratie van de genderdimensie in de beleidslijnen,
uitgevoerd op 27 april 2017;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 19 september 2017;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen die op 12 oktober 2017
bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegend dat dit besluit de regels voor berekening van de

transmissieverliezen nodig voor de berekening van de EPB-eisen
bepaalt; deze zijnde gewijzigd door het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 26 januari 2017 en dat deze wijzigingen
vanaf 1 juli 2017 in werking treden;

Overwegend dat het noodzakelijk is dat deze regels voor berekening
van de transmissieverliezen op 1 juli 2017 in werking treden om van
toepassing te zijn op hetzelfde ogenblik als de EPB-eisen zoals
gewijzigd;

Overwegende dat de toepassing van deze wijzigingen tot een meer
gunstige behandeling van de aangever leidt,

Besluit :

Artikel 1. In het ministerieel besluit van 24 juli 2008 tot vaststelling
van de regels voor berekening van de transmissieverliezen wordt de
bijlage door de bijlage van dit besluit vervangen.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2017.

Brussel, 28 november 2017.

C. FREMAULT

112119MONITEUR BELGE — 15.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
5-
12

-2
01

7 




